w KALISZU dnia 4/16 Stycznia 1841 r.

*Wydział i Sekcja Administracyjna*

**RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.**

84549/22552. Ponieważ dostrzeżonem zostało, że po karczmach zamieszkują żydzi, pod pozorem jakoby trudnili się tylko utrzymywaniem owsa i siana, gdy temczasem trudnią się w ilości wyszynkiem trunków, używając do tego wynajętych chrześcian; Rząd Gubernialny zatem wskutku otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, opartego na wyraznej decyzji JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego poleca Wojtom Gmin i Burmistrzom Miast, iżby nad tem najściślej czuwali, iżby żaden Starozakonny pod jakimkolwiek pretekstem w karczmach niezamieszkiwał, uchybiający temu przepisowi, do najsurowszej odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

w Kaliszu dnia 1/13 Stycznia 1841 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pułkownik Flügel Adjutant JEHO CESARSKO KRÓLEWSKIÉY MOŚCI.

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

*Wydział i Sekcja Skarbowa.*

**RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.**

83657/41627. Jeden z Rządów Gubernialnych uczynił następujący wniosek: —
1.

Podług dawnych powyższej informacyi Rewizorowie Gubernialni i wszystkie Urzędy Skarbowe w kontrolowaniu towarów postępować są obowiązane. Kalkulatory zaś Sekcyi Skarbowej skutku takowego rozporządzenia przy rewizyi kwartalnych Rejestrów dopilnuje.

w Kaliszu dnia 16/28 Grudnia 1840 roku,

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pałkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości.

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz Z.

*Wydział Skarbowy Sekcyja Doch. Niest.*

### RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

83942/42895. Zawiadomiony Reskryptem Kommissyi Skarbu daty 29 Listopada (11 Grudnia) r.

Poleca wszystkim Urzędem Skarbowym i Kalkulatorze Sekcyi Skarbowej, ażeby Starozakonnego pod pozycyą 1. wymienionego do List Kupieckich zapisały i jako istotnego kupca uważały, oraz zmiany pod pozycyami 2 i 3 wyszczególnione w tychże listach zanotowały.

w Kaliszu dnia 16/28 Grudnia 1840 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego

Pałkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości

K. TRĘBICKI.

Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz Z.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji
Gubernij Kaliskiej.*

i Emilii z Jabłkowskich Jana Nepomucena Chrzanowskie-
go Dzierzawcy Dóbr Biała Małżonki, w wsi Biała Powiecie Piotrkow-
skim zamieszkałych, dziedziczne; — Aktem zajęcia przez Józefa Rojka,
Komornika przy Trybunale Cywilnym Gubernij Kaliskiej na gruncie
tychże Dóbr w dniach 16/28 17/29 18/30 19/31 Grudnia 1840 r. spisany
na rzecz Piotra Pawła Szrubarskiego Rejenta Kancellaryi Ziemiańskiej
Gubernij Kaliskiej w Kaliszu zamieszkałego w imieniu własnem, tu-
dzież w imieniu Jana Wincentego Ostrowskiego Pisarza Aktowego Kro-
lestwa Polskiego w Warszawie zamieszkałego, działającego, którzy oby-
dwaj

Akt zajęcia wyż z daty powołany, w jednej kopii Piotrowi Koc jako Wojtowi Gminy Sulmowa, w drugiej Walentemu Ulatowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Wartskiego, obydwóm w dniu 19/31 Grudnia 1840 roku wręczonyi przez tychże oryginał zajęcia zawidymowany, następnie w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kaliskiej do ksiąg wiszczystych Dóbr Sulmowa, Sokołowa i Sulmowka pod datem (24 Grudnia) 5 Stycznia 1841 roku podany, a do księgi zarejestrowań Trybunału tutejszego w dniu (28 Grudnia 1840) 9 Stycznia 1841 r.

9530, a warunkach zaś licytacyjnych dowiedzieć się można w Biórze Obwodowem, każdy jednak przystępujący do licytacji winien w Deklaracji złożyć kwit Kassy Ekonomicznej miasta Wielunia lub innej publicznej Kassy, jako opłacił do depozytu teje Vadium złtop. 953.

Deklaracje składane bydź mają w powyższej oznaczonych terminach do godziny 4. z południa, później bowiem złożone, przyjęte nie będą.

w Wieluniu dnia 28 Grudnia (9 Stycznia) 1840/41 r.

Goleński. Kommissarz Obw. Wieluńskiego.

Po nastąpionej śmierci: 1. Teodora Nagorskiego współwłaściciela dóbr Gościinna części A. w Pcie Piotrkowskim położonych. 2. Ignacego Krosnowskiego wierzyciela summy 3550 złp. dawniej na dobrach Kraski Ptu Wartskiego w dziale IV pod Nr. 5. b. hipotekowanej, a teraz pożyczką Towarzystwa Kredytowego spłaconej i w depozycie Dyrekcji Głównej znajdującej się, — wreszcie 3. Pawła Pileckiego wierzyciela summy 2000 zp. w dziale IV pod Nr. 2, na dobrach Kozanki Wielkie części K. w Pcie Wartskim położonych hipotekowanej, otworzył się spadek, zawiadomia się więc osoby interessowane, iż do przepisania na sukcesorów po tychże zmarłych tytułu własności dóbr i kapitałkw powyż wymienionych, wyznaczony jest termin w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Kaliskiej przed podpisanym Rejentem co do 1. na dzień 16/28 Lipca 1841 r. a co do 2 i 3 na dzień 17/29 Lipca 1841 roku.

Kalisz dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1840/41 r.

F. Białobrzeski.

Skutkiem nocnego patrolu przez Strażników Granicznych Lachowskiego, Golańskiego, Krupińskiego i Chruścińskiego z dnia 18 na 19 Grudnia r. b. dokonano zabrali co dopiero wymienieni Strażnicy niewiadomym tak z nazwisk jako i pobytu swego defraudantom towar w 5.

którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnej sprawie, o właściciela obiektów, lub defraudantach posiadali, aby w przeciągu tego czasu do Komory tutajszej lub wprost do Rządu Gubernialnego Kaliskiego doniesienie swe bez użycia stempla złożyli, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Bolesławiec dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1840/II roku.

Pisarz Zieliński.

Kontroller Anczykowski.

Strażnicy Celno-Graniczni mianowicie: Jawidzyk, Bielicki, Chryściński i Krupiński, niemniej Strażnik dochodów tabaczknych Genss, wszyscy z okręgu 5. patrolując nocy z dnia 17 na 18 Grudnia r. b.

Umieszczając poniżej ryspis zbiegłych spisowych z różnych miejsc Gubernii Kaliskiej, Rząd Gubernialny wzywa Wojtów Gmin tudzież poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby na tych zawsze i wszędzie baczną oko zwracali, w razie zaś ujęcia którego z nich wprost właściwemu Kommissarzowi Obwodu z wywodem słownym pod mocną strażą natychmiast dostawili.

11. Jakób Pawlak z Gminy Marchwacz Obwodu Kaliskiego, rekrut z zakładu kaliskiego zbiegły, lat 28, wzrost arsz. 2 wersz. 4 osm. 5, włosów ciem-

no blond, brwi takich, oczu siwych, nosa szerokiego, ust miernych, brody okrągłej, twarzy okrągłej ospowatej.

w Kaliszu dnia 28 Grudnia (9 Stycznia) 1840/41 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego
Pułkownik Flügel Adjutant Jego Cesarsko-Królewskiej Mości.
K. TRĘBICKI. Sekr. Jlny Jarnuszkiewicz.

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernii Kaliskiej podaje do wiadomości, iż na skutek wyroku tegoż Trybunału w dniu 11/23 Czerwca 1839 roku zapadłego, Dobra Ziemskie Sikucin z folwarku i wsi zarobnej Sikucin, oraz dobra Kobyla Chmielowa z przyległościami Boczki z folwarku Boczki i wsi zarobnej Kobyla Chmielowa składające się, w Peie Szadkowskim Obwodzie Sieradzkim, oraz Kolonia Józefka w Peie Wartskim Obwodzie Kaliskim

Licytacya rozpocznie się od wartości tacy przez Biegłych przysięgłych wynalezionej to jest: Dóbr Sikucin w summie złotp. 48590 gr. 20, z Dóbr Kobylki Chmielowej z przyległościami Boczki w summie złotp. 79796 gr. 20, czyli łącznie od summy 128387 złotp. 10 gr. w monecie, zaś Kolonia Józefka oddzielnie od summy zp. 15234 gr. 15 także w monecie.

W dniu 27 Listopada (9 Grudnia) 1840 jako terminie do temczasowego przysądzenia wyznaczonym, Dobra Sikucin za summę zp. 48500 gr. 20, Dobra Kobyla Chmielowa z przyległościami Boczki za summę zp. 79796 gr. 20, a Kolonia Józefka za summę zp. 15234 gr. 15 w monecie, podpisanemu Patronowi przedaż popierającemu temczasowo na własność zasądzone, i do ostatecznego ich przysądzenia termin na dzień 15/27 Stycznia 1841 roku godzinę 3. z południa przed Sędzię Delegowanego wyznaczony został.

w Kaliszu dnia 2/14 Grudnia 1840 roku.

Franciszek Bielski. Patron Trybunału

**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.**

Nachym Nysenbaum, wyznania mojżeszowego lat 40 liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa długiego, włosów ciemnych, na wiosnę r. b. z miasta Zowichosta Pt.

— — — 10000 15 12200 15200 — 7500 5100
746 Nacęstawice część II. — — — 4500 1 6000 7500 — 3500 4500
747 Wola Hankowska — — — 3900 11 18400 16700 10000 8000 10300

**Wzywa więc Dyrekcya Szeregółowa wszystkich Szwarczyszonych, ażeby ze względu na solidarną
odpo wiedzialność z artykułu 23 prawa z d. 1/13 Czerwca 1825 i artykułu 25 prawa z dnia 9/21 Kwieciana roku
1838 wynikającą, najdalej w przeciągu tygodniach od daty ogłoszenia rachując Dyrekcya Szeregółowa
Gubernii Kaliskiej, lub w przeciągu tygodni 5ciu Dyrekcya Główna w szczególności dobra z zakomunikowa-
raczyli, jeżeliby w ich przekonaniu udzielić się mająca na powyższej wyszczególnione dobra z mocy po-
wołanych praw pożyczka, zupełnego na tychże dobrach nie mogła znaleźć bezpieczeństwa.**
Kalisz dnia 18/30 Grudnia 1840 r. Prezes: BIERNACKI. Pisarz: Kończykowski Z.